
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 

Bari, fa fede la data del protocollo 
 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

Al sito web 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di 

reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a 

tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTA l’OM n. 112 del 6 maggio 2022, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto 

di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo”;  

VISTO l’O.M. 112/2022 del 6 maggio 2022 art. 8, comma 5 nella parte “Gli uffici scolastici territorialmente competenti 

procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza”;  

VISTA la domanda di inserimento nelle GPS e nelle conseguenti Graduatorie di Istituto di 1ª e 2ª fascia valide per il 

biennio 2022/2023 e 2023/2024, presentata attraverso il sistema POLIS dalla docente COLAPINTO Maria Gaetana 

AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.7505611 del 28-05-2022;  

VISTI i controlli effettuati sui titoli da parte delle Istituzioni Scolastiche ove l’aspirante ha stipulato il primo contratto;  

VISTA proposta di esclusione dell’I.C. “Giovanni Paolo II – De Marinis”, prot. 5760 del 10.10.2022, della docente 

COLAPINTO Maria Gaetana dalla cdc A046 II FASCIA, per mancanza del titolo di accesso;    

VISTO il decreto di esclusione di questo Ufficio prot. N. 7026 del 16.03.2023 di esclusione della docente dalla suddetta 

cdc per mancanza di titolo di accesso;   

PRESO ATTO del reclamo della docente in questione acquisito da questo Ufficio con prot. N. 34963 del 23.10.2023 e 

della certificazione allegata dell’Università degli Studi di Bari del 02.05.2023, reg. Cert. N. 04/2023, ove si attesta 

l’equivalenza degli esami semestrali a quelli annuali come da piano di studi di cui al D.M. 39/98; 

VERIFICATO che la docente ha, pertanto, titolo di accesso per l’inserimento nelle GPS 2022/2024 nella cdc A046 II 

FASCIA; 

RITENUTO di poter agire in autotutela nei confronti del docente COLAPINTO Maria Gaetana;         

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, per 

ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali; 

DISPONE 

La REVOCA del decreto di esclusione della docente COLAPINTO Maria Gaetana dalla cdc A046 II FASCIA GPS 

2022/2024, adottato da questo Ufficio con nota prot. 7026 del 16.03.2023. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di impugnazione previsti dalla legge. 

 

IL DIRIGENTE 

GIUSEPPINA LOTITO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. n. 39/93 

 

                
                  Referenti U.O.: dott.ssa Angellotti Mariana, dott. Lorusso Gennaro  

 

Telefono: 080.54.77.281 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/

		2023-10-24T13:10:23+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-10-24T15:42:45+0200
	protocollo




